1º - Fica aberto no Orçamento Geral do Município de 
Quedas do Iguaçu, para o exercício financeiro de 2025, um crédito adicional 
Suplementar por Remanejamento, Cancelamento, Excesso de Arrecadação e Superávit 
Financeiro de Dotações Orçamentárias, na importância de R$ 302.759,32 (trezentos e 
dois mil, setecentos e cinquenta e nove reais e trinta e dois centavos), de 
conformidade com o Relatório de Alterações Orçamentárias anexo, e que faz parte 
integrante deste Decreto. 

Art. 2º - Os recursos necessários para cobertura do Crédito 
aberto de conformidade com o artigo anterior será o Remanejamento, Cancelamento,

[...]

resolvem em aditivar em 25% (vinte e cinco por cento), na quantidade constante no LOTE 
Nº 01 acréscimo de R$ 74.643,90 com total de R$ 373.219,50 e Lote nº 02 acréscimo de 
R$ 18.661,00 com total de R$ 93.304,90 O valor total da contratação a CONTRATANTE 
pagará ao CONTRATADO o valor global de R$ 466.524,4 (quatrocentos e sessenta e seis 
mil e quinhentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos), 
CLAUSULA TERCEIRA – DA BASE LEGAL - Este Termo Aditivo encontra-se amparado 
na Cláusula Décima Quarta e Cláusula Décima Quinta do Contrato de Fornecimento nº 
232/2025/PMQI, e na Lei Federal nº 14.133/21.
CLÁUSULA QUARTA – DO CONTRATO ANTERIORMENTE FIRMADO - Continuam em